[image: brasão doutor ricardo_terra do filó]		[image: ]

MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO
Estado do Rio Grande do Sul

LEI MUNICIPAL Nº 1959/2020, de 16 de setembro de 2020.
“ Homologa o crédito adicional extraordinário aberto e incorporado ao orçamento do Município de Doutor Ricardo-RS, ano de 2020 em decorrência de situação de Calamidade Pública”.

CATEA MARIA SANTIN  BORSATTO ROLANTE, Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições e de conformidade com o artigo 54, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Doutor Ricardo.
FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e EU, sanciono e promulgo a seguinte Lei.
 Art. 1º  - Fica homologado o crédito adicional extraordinário aberto e incorporado ao orçamento do ano de 2020, no valor global de R$ 8.514,00 (Oito mil, quinhentos e quatorze reais), por meio do Decreto nº 071/2020 anexo, que faz parte integrante desta Lei.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Doutor Ricardo - RS, aos 16 dias do mês de setembro de 2020.

CATEA MARIA SANTIN BORSATTO ROLANTE
[bookmark: _GoBack]PREFEITA MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

MATEUS ARCARI
SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

[image: C:\Users\Usuario\Documents\Scan0001.jpg]

______________________________________________________________________________________________
Rodovia RS 332 Km21 - Fone: (51) 3612-2010 – e-mail: administracao@doutorricardo.rs.gov.br

image1.jpeg
MUNICiPIO DE DOUTOR RICARDO

Estado do Rio Grande do Sul DotTor RIEARDD
W By o oame lpnlt
Torra go BN DECRETO N° 071/2020, de 02 de setembro de 2020.
“Abre Créditos Adicionais

Extraordinarios ao Orgcamento do
exercicio de 2020”.

CATEA MARIA SANTIN BORSATTO ROLANTE, no uso de suas atribuicdes legais,
considerando o disposto no art. 167, § 3°, da Constituicdo Federal, nos arts. 40, Ill e 44 da Lei
Federal n® 4.320, de 1964 bem como a decretacdo de estado de calamidade publica para
enfrentamento da pandemia do novo Coronavirus (COVID-19), e tendo em vista a
necessidade de adogdo de medidas para prevengio ao contagio da doenca,

DECRETA:

Art. 1° - Ficam abertos e incorporados ao orgamento de 2020, créditos adicionais
extraordinarios, no valor global de R$ 8.514,00 (Oito mil, quinhentos e quatorze mil reais),
com a seguinte classificacéo:
10.305.0018.1034 — MATERIAL PERMANENTE PARA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
4.4.90.52.00.08.01 — EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ..................... 2.240,00
10.305.0018.2054 — MANUTENGCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGIA E AMBIENTAL
3.3.90.32.00.08.01 — MATERIAL, BEM OU SERVICO DISTRIBUICAO GRATUITA ... 6.274,00
8.514,00

Art. 2° - Servira de recurso para cobertura do crédito adicional extraordinario aberto
no artigo anterior, a arrecadacéo a maior produzida pela transferéncia de recurso recebida do
Fundo Nacional de Saude referente as portarias 1857 e 2027 do Ministério da Satide, no valor
) de R$ 8.514,00.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo, devendo ser dado

imediato conhecimento do seu conteudo ao Poder Legislativo.

de 2020.

REGISTRE-SE E PUBLIQ

I\%/EUS ARCARI

SECRETARIO DA ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO

Rodovia RS 332 Km21 - Fone: (51) 3612-2010 — e-mail: administracao@doutorricardo.rs.gov.br

image2.png

image3.jpeg
DOUTOR RICARDO
"Aﬁaé ¢ 0 noue &sgm! !
E—

image30.jpeg
DOUTOR RICARDO
"Aﬁaé ¢ 0 noue &sgm! !
E—